
Univerzita Karlova  
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové  

Opatření děkana č. 3/2020 

Přijímání přihlášek ke státní rigorózní zkoušce 
 
Toto opatření je vydáváno na základě Rigorózního řádu Univerzity Karlovy ze dne 14. prosince 2016, ve znění 
změny ze dne 12. 2. 2019 (dále jen „RŘ UK“), a dále v souladu s § 46 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

Článek 1 

1. Přihláška ke státní rigorózní zkoušce musí být podána na předepsaném formuláři, podepsaná 
žadatelem a doplněna o tyto přílohy: 

• ověřená kopie vysokoškolského diplomu, 

• ověřená kopie dodatku k diplomu nebo vysvědčení o státní závěrečné zkoušce, anebo dokladů 
podle § 25 nebo podle § 43 odst. 2 zákona č. 172/1990 Sb., o vysokých školách, 

• doklad o zaplacení poplatku spojeného s přijetím přihlášky a konáním státní rigorózní zkoušky 
v případě, že uchazeč požaduje využití zařízení a informačních technologií, potřebných pro 
přípravu ke zkoušce, doklad o zaplacení úplaty s tímto spojené.  

2. U absolventů Univerzity Karlovy, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové (dále jen „fakulta“) se 
ověření kopie vysokoškolského diplomu a ověření kopie dodatku k diplomu či vysvědčení o státní 
závěrečné zkoušce nevyžaduje (lze doložit v běžné kopii). 

3. Přihlášku, včetně požadovaných příloh, podává absolvent magisterského studijního programu na 
Univerzitu Karlovu, Farmaceutickou fakultu v Hradci Králové, na adrese Akademika Heyrovského 
1203, 500 05 Hradec Králové. 

Článek 2 

1. Výše poplatku a úplaty spojené s přijetím přihlášky ke státní rigorózní zkoušce a s konáním této zkoušky 
je stanovena dle čl. 6 odst. 1 a 2 RŘ UK opatřením děkana č. 1/2019, Poplatky, úplaty, úhrady vybírané 
na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové takto: 

Poplatek a úplata spojená se státní rigorózní zkouškou částka v Kč 
- zkouška v českém jazyce 6 500,- 
- zkouška v anglickém jazyce 6 500,- 
- úplata spojená s používáním zařízení a informačních technologií 
potřebných pro přípravu ke zkoušce 

12 500,- 

 

2. Poplatek může děkan fakulty prominout na základě písemné žádosti absolventa doktorského 
studijního programu na fakultě, který řádně ukončil doktorské studium úspěšnou obhajobou disertační 
práce do 5 let od zahájení studia. Do této doby se započítává doba přerušení studia. 

Článek 3 

1. Poplatek a úplata spojená s přijetím přihlášky a konáním státní rigorózní zkoušky jsou splatné s 
podáním přihlášky a je třeba uhradit tento poplatek a úplatu převodem na bankovní účet fakulty. Číslo 
účtu: 153149586/0300, ČSOB Hradec Králové, variabilní symbol: 6666, specifický symbol: rodné číslo. 

https://www.faf.cuni.cz/getattachment/Fakulta/Dokumenty/OD/2019/Poplatky-uplaty-uhrady-vybirane-na-Farmaceuticke/Opatreni-dekana-2019-01.pdf.aspx


2. Pokud uchazeč vyžaduje daňový doklad o zaplacení rigorózního řízení, je nutné sdělit tuto skutečnost 
Ekonomickému oddělení fakulty (před platbou). 

3. Není-li formulář přihlášky řádně vyplněn nebo neobsahuje-li přihláška stanovené přílohy anebo nebyl-
li uhrazen poplatek a úplata podle čl. 6 odst. 1 a 2 RŘ UK, vyzve fakulta uchazeče k odstranění 
nedostatků a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu. Nejsou-li nedostatky v této lhůtě odstraněny, k 
přihlášce se nepřihlíží a poplatek a případná úplata se uchazeči vrátí. 

4. V případě promeškání lhůty podle čl. 4 odst. 10 RŘ UK nebo v případě zpětvzetí přihlášky podle čl. 4 
odst. 11 RŘ UK jsou poplatek a případná úplata spojená se státní rigorózní zkouškou nevratné. 

Článek 4 

1. Zrušuje se opatření děkana č. 12/2017, Přijímání přihlášek ke státní rigorózní zkoušce na Farmaceutické 
fakultě UK v Hradci Králové. 

2. Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění.  

 

V Hradci Králové dne 23. dubna 2020.  

 

       prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

    děkan fakulty 


	Článek 1
	1. Přihláška ke státní rigorózní zkoušce musí být podána na předepsaném formuláři, podepsaná žadatelem a doplněna o tyto přílohy:
	2. U absolventů Univerzity Karlovy, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové (dále jen „fakulta“) se ověření kopie vysokoškolského diplomu a ověření kopie dodatku k diplomu či vysvědčení o státní závěrečné zkoušce nevyžaduje (lze doložit v běžné kopii).
	3. Přihlášku, včetně požadovaných příloh, podává absolvent magisterského studijního programu na Univerzitu Karlovu, Farmaceutickou fakultu v Hradci Králové, na adrese Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové.
	Článek 2
	1. Výše poplatku a úplaty spojené s přijetím přihlášky ke státní rigorózní zkoušce a s konáním této zkoušky je stanovena dle čl. 6 odst. 1 a 2 RŘ UK opatřením děkana č. 1/2019, Poplatky, úplaty, úhrady vybírané na Farmaceutické fakultě v Hradci Králov...
	2. Poplatek může děkan fakulty prominout na základě písemné žádosti absolventa doktorského studijního programu na fakultě, který řádně ukončil doktorské studium úspěšnou obhajobou disertační práce do 5 let od zahájení studia. Do této doby se započítáv...
	Článek 3
	1. Poplatek a úplata spojená s přijetím přihlášky a konáním státní rigorózní zkoušky jsou splatné s podáním přihlášky a je třeba uhradit tento poplatek a úplatu převodem na bankovní účet fakulty. Číslo účtu: 153149586/0300, ČSOB Hradec Králové, variab...
	2. Pokud uchazeč vyžaduje daňový doklad o zaplacení rigorózního řízení, je nutné sdělit tuto skutečnost Ekonomickému oddělení fakulty (před platbou).
	3. Není-li formulář přihlášky řádně vyplněn nebo neobsahuje-li přihláška stanovené přílohy anebo nebyl-li uhrazen poplatek a úplata podle čl. 6 odst. 1 a 2 RŘ UK, vyzve fakulta uchazeče k odstranění nedostatků a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu. Nej...
	4. V případě promeškání lhůty podle čl. 4 odst. 10 RŘ UK nebo v případě zpětvzetí přihlášky podle čl. 4 odst. 11 RŘ UK jsou poplatek a případná úplata spojená se státní rigorózní zkouškou nevratné.

